
universidad -de Pamplona 
Pamplona - Norte de Santander - Colombia 

Tets: (7) 5685303 · 5685304 - 5685305- Fax: -5682750 - www.unipamplona.edttco 

ACUERDO 0 0 2 
11 FEB 2016 

POR EL CUAL SE CONCEDE UNA AUTORIZACIÓN 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNVERSIDAD DE PAMPLONA 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 

1. Que mediante Acuerdo 062 del 29 de octubre de 2015, se establecieron 
las politicas para el funcionamiento del servicio de alimentación y el apoyo 
alimentario estudiantil en la Universidad de Pamplona. 

2. Que en el Articulo 7 lbldem, se autorizó al senor Rector para que mediante 
acto administrativo creara el comité operativo, reglamentara su 
funcionamiento y conformara un fondo especial en el término máximo de un 
mes 

3. Que a la fecha no ha sido posible, la conformación del fondo especial 
siendo necesario establecer un nuevo plazo para este fin. 

En mérito de lo expuesto, 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: Autorizar al senor Rector por el término de un mes 
para conformar un fondo especial para el manejo del servicio de alimentación 
y apoyo alimentario estudiantil de la Universidad de Pamplona. 

Presidente 

(\OAOiv 
P~.!_ Ana M Morales O 
ProleslonaiiJnMIISitaria 

El presente acuerdo rige a partir de su aprobación. 

Secretaria 

Revisó: Cortos O ~ ado B 
Aaesor Juridico ~ 


